
Internationell profil i samarbete  
med Svenska FN-förbundet.

FN-skola
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Satsa på er internationella profil
Är ni en gymnasieskola med särskilt engagemang för internationella frågor? Då 

kan ni ansöka om att bli en certifierad FN-skola i samarbete med oss på 

Svenska FN-förbundet.

Att ha världen som sitt arbetsfält är en framtidsdröm för många unga och 
intresset för internationella frågor ökar. Globaliseringen gör att frågor som 

mänskliga rättigheter, fattigdomsbekämpning och klimatförändringar 

berör oss alla. Allt fler ungdomar önskar en aktiv roll i internationella 

miljöer för att göra skillnad. Det är viktigt att de redan i gymnasieskolan 

inspireras att anta de globala utmaningarna.

Hösten 2007 startade Svenska FN-förbundet en långsiktig satsning inom den 
svenska gymnasieskolan. Genom certifiering av skolor med internationell 

profil samarbetar vi med lärare och elever som vill fördjupa sin kompe-

tens i globala frågor. Certifieringen kan utveckla skolans internationella 

arbete genom en rad olika tjänster och produkter samt via FN-skolornas 

gemensamma nätverk.

Skräddarsydda tjänster
Svenska FN-förbundet har expertkompetens inom fred och säkerhet, mänsk-

liga rättigheter och utvecklingsfrågor. Vi har många års erfarenhet av ung-

doms- och skolprojekt och våra skolhandläggare och ungdomssekreterare 

arbetar särskilt med de certifierade FN-skolorna.

Mot en årsavgift på 50 000 SEK (moms utgår ej) erbjuds ni som FN-skola lärar

fortbildning, personlig service, FN-nyheter, elevaktiviteter, lektionstips, 

arrangemang av FN-dagar samt tillgång till nätverk och material. Samar-

betet kan utvecklas på olika sätt med hänsyn till skolans önskemål. Till-

sammans med er kontaktperson på FN-förbundet drar ni upp riktlinjer 

och planerar ert år som FN-skola. 

Det här är en FN-skola
Bland våra FN-skolor finns en stor variation. Många av skolorna arrang-

erar årliga FN-rollspel, har vänskolor i andra länder och erbjuder sina 

elever att gå kurser eller program med internationell inriktning. Samtliga 

teoretiska program finns representerade hos skolorna vars elevantal varie-

rar från 100 till 3000 elever. 

Gemensamt för FN-skolorna är intresset för globala frågor. Så här har 

man till exempel valt att arbeta på två skolor:

•	 Samtliga elever på samhällsprogrammet deltar i det årliga FN-rollspelet 

där skolan även bjuder in elever från andra FN-skolor. Skolans elevfö-

rening arrangerar firande av FN-dagen den 24 oktober. Dagen blir en 
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avspark för föreningens arbete med att under vårterminen hålla work-

shops om mänskliga rättigheter i olika klasser. Skolan har sedan flera 

år tillbaka en vänskola i Sydafrika och ett HIV/Aids-projekt som man 

stöttar genom skolans årliga ”Operation Dagsverke”.

•	 En grupp elever deltar på FN-förbundets UNg-läger. De blir inspirerade 

att bidra till en bättre värld och arrangerar en egen insamlingsgala en 

kväll i skolans aula. Lärarlag på skolan deltar i FN-förbundets utbildn-

ingar och fortbildas i hur man kan jobba med mänskliga rättigheter i 

klassrummet. Elever kan som individuellt val läsa u-landskunskap och 

åka på studieresa till en by i Indien som projektarbete.

Kriterier 
Ambitionen att utveckla er skolas internationella profil är vår gemensam-

ma utgångspunkt och som FN-skola vill vi att ni arbetar enligt följande 

riktlinjer:

·	 Ett tydligt engagemang för internationella frågor.

·	 Återkommande internationella aktiviteter för en betydande del av sko-

lans elever.

·	 Undervisning om mänskliga rättigheter och demokrati för alla elever.

·	 Verkar i en anda i enlighet med FN-stadgans mål och principer.

Varför FN-skola?
FN-förbundet samarbetar med FN-skolor för att sprida kunskap och 

inspiration om globala frågor. På så sätt vill vi stärka skolors kompetens 

och engagemang för fred, mänskliga rättigheter och hållbar utveckling. 

FN är unik som global arena där alla världens länder kan mötas med en 

gemensam agenda. Millenniemålen, fredsavtal och klimatavtal är exempel 

på globala frågor som behöver en sådan arena. 

En global profil med FN-logotyp ökar skolans konkurrenskraft och 

leder till fler sökande elever. Ett långsiktigt samarbete med FN-förbundet 

ger skolans internationella arbete kontinuitet och kvalitet. Globala teman 

kan även främja ämnesintegration och skolans pedagogiska utveckling.
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Vad får man som FN-skola?
I grundpaketet, som kostar 50 000 kr per år (moms utgår ej), ingår följande:

	 Certifiering 
FN-skolor erhåller ett certifikat samt en unik logotyp för FN-skolor. 

Nya FN-skolor erhåller även ett startpaket med profilprodukter.

	 Personlig service
Som FN-skola har ni en kontaktperson på FN-förbundet som löpande 

tar hand om frågor och ser till att skolan får den service som samar-

betsavtalet anger.

	 Planeringsmöte på skolan
Kontaktpersonerna på FN-förbundet besöker årligen varje FN-skola 

för att möta personal och elever. 

	 Skoltips 
Vid sex tillfällen per år får FN-skolan e-brevet Skoltips med tips på 

övningar, material, tävlingar, hemsidor, seminarier och konferenser. 

	 Aktuellt i FN
Fyra gånger per år får FN-skolan via e-brev en sammanfattning av 

senaste nytt från FN och vilka dagsaktuella frågor som organisationen 

arbetar med. 

	 Lärar- och informationsmaterial
Under hösten får varje FN-skola ett materialpaket med böcker och 

studiematerial som berör aktuella globala frågor. 

	 Kurser i FN-kunskap 
Varje FN-skola erbjuds årligen fem platser på FN-förbundets kurser. 

Kurserna är endagsutbildningar där A-kursen tar upp FN:s historia, or-

ganisation och verksamhet i fält medan B-kurserna ger fördjupningar i 

globala teman.

	 Stöd till skolbiblioteket
FN-skolans skolbibliotekarier erbjuds fortbildning och vägledning i 

FN:s databaser. 

	 Prenumeration på Världshorisont
FN-skolor får fyra gånger per år 10 exemplar av tidskriften Världs-

horisont. Varje nummer har ett tema och passar att använda direkt i 

undervisningen. 

	 Inbjudan till seminarier, kurser och evenemang
FN-skolor är självklara gäster på FN-förbundets arrangemang. I vårt 

uppdrag att informera och utbilda om FN ingår att anordna frukostse-

minarier, föreläsningar och större FN-konferenser.

	 Förslag på uppdrag till projektarbeten
FN-förbundets skolhandläggare skickar i början av vårterminen kon-

kreta förslag till teoretiska och praktiska projektarbeten med globalt 

tema.
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Två tillval 
I grundpaketet ingår varje år två tillval. Här kan FN-skolor utveckla sin 

internationella profil efter egna behov och önskemål. Välj två av följande 

aktiviteter:

	 Introduktion, studiebesök och lärarmaterial om FN-rollspel
FN-skolor kan låta en grupp lärare och/eller elever lära mer om hur 

man kan arrangera egna FN-rollspel. Kursdeltagarna får även möjlig-

het att besöka ett FN-rollspel i Sverige som observatörer. 

	 Utökad lärarfortbildning i internationella frågor
Utöver utbildningsplatserna i grundpaketet kan skolan välja ytterliga-

re tre platser på FN-förbundets A- eller B-kurser under året. Kurserna 

ges på olika orter i landet.

	 Planering av temadag med globala frågor
FN-skolor får genom detta tillval stöd och hjälp att planera en tema-

dag på skolan med en internationell fråga som tema. Utifrån skolans 

önskemål ger vi förslag på upplägg, tillhandahåller workshops, bistår 

med lärarmaterial och ger tips på intressanta föreläsare. 

	 FN-källor för undervisningen
I detta tillval får skolans personal bekanta sig med ett antal spän-

nande pedagogiska verktyg med global inriktning. Globalis och 

Gapminder är två databaser som används i lärarintroduktionen som 

ges på skolan. Syftet är att visa hur man på ett konkret sätt kan arbeta 

med globala frågor i klassrummet. Elevaktiva metoder provas under 

kursdagen.

	 Föreläsning på skolan
FN-skolor får en föreläsning på skolan för elever och/eller personal i 

ett internationellt ämne som t ex mänskliga rättigheter, den globala 

klimatkrisen eller fattigdomsbekämpning.

	 Stöd att bilda elevförening
FN-skolor kan välja att med FN-förbundets hjälp inspirera och stödja 

elevers internationella engagemang genom att starta elevföreningar 

på skolan. En nystartad förening får delta med tre elever i en kick-off 

under en dag och får material och fortsatt stöd av FN-förbundets 

ungdomssekreterare. 

	 Elever på UNg-läger
FN-skolor kan skicka tre elever till FN-förbundets ungdomsläger 

som arrangeras en helg varje höst. Under helgen träffas engagerade 

ungdomar från hela landet och deltar i aktiviteter, umgås och utbyter 

erfarenheter. Detta tillval gäller elever som är medlemmar i en elevfö-

rening.
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Vill ni veta mer om FN-skolor? 
På vår hemsida www.fn.se/fnskola hittar ni information om våra FN-

skolor, hur samarbetet ser ut och hur ni kan ansöka om en certifiering.

Kontakta gärna FN-förbundets skolhandläggare:

Helen Huledal 
08- 462 25 81, e-post: helen.huledal@fn.se
Sanna Wolff
08-462 25 42, e-post: sanna.wolff@fn.se

Ansökan
Det ska vara unikt att vara en FN-skola, samtidigt som vi vill nå ut till så 

många som möjligt. Därför söker vi gymnasieskolor som verkar på orter 

där det inte redan finns någon FN-skola. 

Nya FN-skolor certifieras i slutet av vårterminen och avtalsperioden löper 

läsårsvis. Ansökan kan mejlas till fnskola@fn.se eller skickas till: Svenska 

FN-förbundet, box 151 15, 104 65 Stockholm. Märk kuvertet ”FN-skola”.
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Vad gör Svenska FN-förbundet?
Vi informerar
FN-förbundet informerar och utbildar alla som vill veta mer om FN. Vi 

producerar skolmaterial, faktaskrifter och FN-rapporter. Vi arrangerar 

seminarier, studiebesök, utbildningar och FN-rollspel.

Vi påverkar
FN-förbundet verkar för internationellt samarbete och deltar i debatten 

om världsorganisationens framtid med ett mål i sikte – ett starkare FN. 

Genom radio, TV och tidningar gör vi våra åsikter kända. Vi för också en 

ständig dialog med makthavare och beslutsfattare i regering, riksdag och 

myndigheter. Vi ger förslag och ställer krav.

Vi granskar
FN-förbundet granskar Sveriges agerande i FN. Vi övervakar att den 

svenska regeringen uppfyller kraven i FN:s olika konventioner. Som ett 

led i detta arbete lämnar vi bland annat regelbundet in rapporter till FN:s 

granskningskommittéer. Vårt arbete ger FN bättre möjlighet att kritiskt 

granska Sverige och sätter samtidigt press på den svenska regeringen att 

göra mer.

 
Vi samlar in pengar
Du kan göra livet bättre för miljontals människor. Genom våra insam-

lingar får skolbarn möjlighet att äta sig mätta och FN kan röja personmi-

nor så att människor kan återvända hem efter krig och konflikter. 20 000 

minoffer varje år behöver vård och rehabilitering. FN-förbundet samlar in 

pengar för att finansiera livsavgörande humanitär FN-verksamhet.

Vi samarbetar internationellt
Det finns FN-förbund i över 100 länder. Vi samarbetar med ett antal av 

dessa för att bland annat förebygga konflikter, stärka ungdomars infly-

tande och stoppa spridningen av hiv/aids. Vi samverkar också via FN-

förbundens världsfederation, WFUNA, som har rådgivande status i FN:s 

ekonomiska och sociala råd, ECOSOC.

Så här är vi organiserade
Svenska FN-förbundets medlemmar är organiserade i 22 distrikt och ett 

hundratal lokalföreningar. Föreningarna driver egna projekt med stöd 

från kansliet i Stockholm. På kansliet arbetar ca 25 personer med frågor 

som fred och säkerhet, mänskliga rättigheter, utveckling, ungdoms- och 

skolverksamhet, seminarier och utbildningar samt insamlingskampanjer.  

Besök oss på vår hemsida www.fn.se

www.fn.se
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SVENSKA FN-FÖRBUNDET
Box 15115, 104 65 Stockholm · Tel: 08-462 25 40
info@fn.se · www.fn.se
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